
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης Ληξ¼άρ-
χων κα¼ Πρακτ¼κογράφου του Δημοτ¼κού Συμ-
βουλίου του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη γ¼α το 
έτος 2021.

2 Έγκρ¼ση χορήγησης υπερωρ¼ών έτους 2021 σε 
υπαλλήλους του Δήμου Νοτίου Πηλίου.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας απογευματ¼-
νής, νυχτερ¼νής, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημε-
ρών, στο μόν¼μο προσωπ¼κό κα¼ το προσωπ¼κό με 
σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρό-
νου (ΙΔΑΧ) των υπηρεσ¼ών του Δήμου Σκ¼ά»ου 
γ¼α το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 137 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης Ληξ¼άρ-
χων κα¼ Πρακτ¼κογράφου του Δημοτ¼κού Συμ-
βουλίου του Δήμου Γεωργίου �αραϊσκάκη γ¼α 
το έτος 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ
ΝΟΜΟΥ ΑΡΤΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/ 

2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης».

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48 κα¼ των 
άρ»ρων 10 κα¼ 49 του ν. 3584/2007 «Κώδ¼κας Κατάστα-
σης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων».

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής 
των συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρω-
τ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (Α΄ 176).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/ 
1997.

5. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 
του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους “Παροχή οδηγ¼-

ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β 
του ν. 4354/2015 «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλ-
λήλων του Δημοσίου, των Οργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτο-
δ¼οίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου κα¼ δεύτερου βα»μού, των 
Νομ¼κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς» 
(Α΄ 176)’’.

6. Την υπ’ αρ. 154618/16-10-2019 απόφαση του Συ-
ντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Ηπείρου - Δ. Μα-
κεδονίας (Β΄ 3888) γ¼α τον ορ¼σμό ληξ¼άρχων Δημοτ¼κών 
ενοτήτων Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη.

7. Την υπ’ αρ. 103/12-01-2021 (ΑΔΑ: 6ΦΛΕΩ9Ξ-ΜΛΙ) 
απόφαση του Δημάρχου, με την οποία ανατί»ετα¼ στον 
δ¼κα¼ούχο η τήρηση των πρακτ¼κών των συνεδρ¼άσεων 
Δημοτ¼κού Συμβουλίου.

8. Την υπ’ αρ. 136/13-1-2021 βεβαίωση της ο¼κονομ¼-
κής υπηρεσίας του Δήμου γ¼α την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωρ¼ών.

9. Τον ¼σχύοντα ΟΕΥ του Δήμου κα¼ τ¼ς επ¼μέρους ανά-
γκες των υπηρεσ¼ών, αποφασίζουμε:

1. Κα»¼ερώνουμε γ¼α τους τρε¼ς (3) μόν¼μους υπαλλή-
λους του Δήμου μας που ασκούν κα»ήκοντα Ληξ¼άρχων 
στ¼ς Δημοτ¼κές Ενότητες Ηρακλείας, Γ. Καραϊσκάκη κα¼ 
Τετραφυλίας, γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 2021, υπερωρ¼ακή 
εργασία με αμο¼βή κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες πέρα 
από το κανον¼κό ωράρ¼ο εργασίας.

2. Κα»¼ερώνουμε γ¼α έναν (1) μόν¼μο υπάλληλο του Δή-
μου μας που ασκεί κα»ήκοντα πρακτ¼κογράφου του Δη-
μοτ¼κού Συμβουλίου του Δήμου, γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 
2021, υπερωρ¼ακή εργασία με αμο¼βή κατά τ¼ς απογευ-
ματ¼νές ώρες πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο εργασίας.

Ο¼ ώρες απασχόλησης κα»’ υπέρβαση του υποχρεω-
τ¼κού ωραρίου δεν »α ξεπερνούν γ¼α κά»ε υπάλληλο τ¼ς 
εκατόν είκοσ¼ (120) ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχε¼ δυνα-
τότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων, σύμφω-
να με τα ορ¼ζόμενα στο άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 κα¼ η 
ωρ¼αία αμο¼βή »α είνα¼ ίση με εκείνη που προβλέπετα¼ 
στην παρ. Α3 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015.

3. Η απα¼τούμενη γ¼α την πληρωμή των ανωτέρω 
υπαλλήλων δαπάνη, »α βαρύνε¼ τ¼ς π¼στώσε¼ς των πα-
ρακάτω κωδ¼κών αρ¼»μών του προϋπολογ¼σμού ο¼κονο-
μ¼κού έτους 2021 κα¼ »α δ¼ατε»ούν ως εξής:

- Από τον Κ.Α 10-6012 (αποζημίωση υπερωρ¼ακής ερ-
γασίας) συνολ¼κή πίστωση ύψους 6.000,00 ευρώ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

25 Ιανουαρίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 211

1991

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.26 17:17:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1992 Τεύχος B’ 211/25.01.2021

- Από τον Κ.Α 10-6051.001 (εργοδοτ¼κές ε¼σφορές 
υπαλλήλων δημοσίου δ¼καίου) συνολ¼κή πίστωση ύψους 
1.400,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να αναρτη»εί στον πίνακα ανακο¼-
νώσεων του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άνω Καλεντίνη, 13 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΙΓΔΟΣ

Ι

    Αρ¼»μ. 307 (2)

Έγκρ¼ση χορήγησης υπερωρ¼ών έτους 2021 σε 
υπαλλήλους του Δήμου Νοτίου Πηλίου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΟΤΙΟΥ ΠΗΛΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των παρ. 3 κα¼ 4 του άρ»ρου 48 του

ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημο-
τ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 58 του ν. 3852/ 
2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της 
Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κρά-
της» (Α΄ 87).

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ’ αρ. ο¼κ.2/78400/002/14.11.2011 εγκύκλ¼ο 

του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.
5. Τον αρ¼»μό υπηρετούντων υπαλλήλων του Δήμου.
6. Τ¼ς ανάγκες τήρησης των πρακτ¼κών των συνεδρ¼ά-

σεων των Τοπ¼κών. Συμβουλίων σε απογευματ¼νό ωρά-
ρ¼ο πέραν του κανον¼κού ωραρίου.

7. Τ¼ς ανάγκες τήρησης των πρακτ¼κών του Δημοτ¼κού 
Συμβουλίου σε απογευματ¼νό ωράρ¼ο πέραν του κανο-
ν¼κού ωραρίου.

8. Τ¼ς ανάγκες της λε¼τουργίας των ληξ¼αρχείων των 
πέντε Δημοτ¼κών Ενοτήτων σε απογευματ¼νό ωράρ¼ο 
πέραν του κανον¼κού ωραρίου.

9. Τ¼ς επείγουσες ανάγκες στον τομέα της κα»αρ¼ότη-
τας που προέκυψαν λόγω της πανδημίας του κορωνοϊού.

10. Τ¼ς εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς στον προϋπολογ¼σμό 
έτους 2021, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση 19 υπαλ-
λήλων του Δήμου, όπως περ¼γράφετα¼ κατωτέρω, γ¼α 
την κάλυψη των αναγκών με υπερωρ¼ακή απασχόληση, 
της τήρησης των πρακτ¼κών του Δημοτ¼κού Συμβουλί-
ου κα¼ των Τοπ¼κών Συμβουλίων του Δήμου, κα»ώς κα¼ 
της τήρησης του Ληξ¼αρχείου, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα 
από Ιανουάρ¼ο 2021 έως 31/12/2021, έως 20 ώρες ανά 
υπάλληλο μην¼αίως με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση γ¼α την κάλυψη των προαναφερ»έντων 
αναγκών του Δήμου ως κάτω»¼:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ/
ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΟΥ-

ΜΕΝΩΝ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
MHNIAIΩΣ ΑΝΑ 

ΑΤΟΜΟ ΕΩΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 9 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 7 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 20

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 20

Β. Εγκρίνουμε την υπερωρ¼ακή απασχόληση 55 υπαλ-
λήλων του Δήμου (ΜΟΝΙΜΩΝ - ΙΔΑΧ - ΙΔΟΧ) γ¼α την κά-
λυψη των αναγκών που έχουν προκύψε¼ στην κα»αρ¼ότη-
τα, στην πολ¼τ¼κή προστασία κα¼ εν γένε¼ στ¼ς υπηρεσίες 
του Δήμου λόγω των έκτακτων συν»ηκών κα¼ μέτρων γ¼α 
την αντ¼μετώπ¼ση της πανδημίας του κορωνοϊού γ¼α το 
χρον¼κό δ¼άστημα από Ιανουάρ¼ο 2021 έως 31/12/2021, 
έως 20 ώρες ανά υπάλληλο μην¼αίως με την προβλε-
πόμενη από τον νόμο αποζημίωση γ¼α την κάλυψη των 
προαναφερ»έντων αναγκών του Δήμου ως κάτω»¼:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ/
ΚΛΑΔΟΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΠΑΣΧΟ-

ΛΟΥΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΩΡΩΝ ΑΠΑΣ-

ΧΟΛΗΣΗΣ 
MHNIAIΩΣ ΑΝΑ 

ΑΤΟΜΟ ΕΩΣ

ΠΕ 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ

4 20

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 7 20

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 20

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 20

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 20

ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3 20

ΤΕ ΔΙΕΚΠΑΙΡΕΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

1 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 20

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6 20

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 2 20

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 20

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1 20

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

8 20

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 20

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

1 20

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 20

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

1 20

ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ

5 20

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼-
κού, ως ανωτέρω, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η κάλυψη των σχετ¼κών π¼στώσεων »α γίνε¼ από τους 
αντίστο¼χους κωδ¼κούς που έχουν προβλεφ»εί στον προ-
ϋπολογ¼σμό έτους 2021 του Δήμου, στους:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1993Τεύχος B’ 211/25.01.2021

Κ.Α. ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ

00-6032 500,00 Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 
εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ 
λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές

10-
6012.000

13.500,00 Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 
εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ 
λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές

10-6022 7.000,00 Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 
εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ 
λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές

20-6012 2.000,00 Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 
εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ 
λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές

20-6022 3.000,00 Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 
εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ 
λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές

25-6012 3.000,00 Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 
εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ 
λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές

25-6022 1.000,00 Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 
εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ 
λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές

30-6012 1.000,00 Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 
εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ 
λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές

30-6022 2.000,00 Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 
εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ 
λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές

35-6012 1.000,00 Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 
εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ 
λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές

35-6042 1.000,00 Αποζημίωση υπερωρ¼ακής 
εργασίας κα¼ γ¼α εξα¼ρέσ¼μες 
ημέρες κα¼ νυκτερ¼νές ώρες κα¼ 
λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές

Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αργαλάστη, 12 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛ ΜΙΤΖΙΚΟΣ

    Αρ¼»μ. απόφ. 6 (3)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας απογευματ¼-
νής, νυχτερ¼νής, �υρ¼ακών κα¼ Εξα¼ρέσ¼μων ημε-
ρών, στο μόν¼μο προσωπ¼κό κα¼ το προσωπ¼κό 
με σχέση εργασίας �δ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου 
Χρόνου (�ΔΑΧ) των υπηρεσ¼ών του Δήμου Σκ¼ά-
»ου γ¼α το έτος 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΙΑΘΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμέ-
νης Δ¼οίκησης -Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 36, 48-49 κα¼ 176 του
ν. 3584/2007 «Κώδ¼κας Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ 
Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων (Α΄ 143), που αναφέροντα¼ στο 
ωράρ¼ο εργασίας των υπηρεσ¼ών κα¼ την κα»¼έρωση της 
υπερωρ¼ακής απασχόλησης .

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼α-
χείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων», με τ¼ς οποίες ορίζοντα¼ ο¼ ανώτατες 
ώρες υπερωρ¼ακής απασχόλησης ως εξής:

Α) Ο¼ ώρες της απασχόλησης κα»’ υπέρβαση του 
υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α απογευματ¼νή υπερωρ¼-
ακή εργασία ορίζοντα¼ μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ανά 
υπάλληλο ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχε¼ η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 
έτος, ενώ κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες ή κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, γ¼α υπάλληλους που ανήκουν 
σε υπηρεσίες που λε¼τουργούν, βάσε¼ νόμου είτε όλες 
τ¼ς ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή ε¼κοσ¼τετρά-
ωρη βάση, ορίζοντα¼ μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες γ¼α 
τ¼ς νυκτερ¼νές κα¼ μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ (96) ώρες γ¼α τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, ανά υπάλληλο, χωρίς 
να υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
(2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

Β) Γ¼α το προσωπ¼κό των Ο.Τ.Α. πρώτου βα»μού που 
ανήκε¼ σε υπηρεσίες κα»αρ¼ότητας, ο¼ οποίες λε¼τουρ-
γούν, βάσε¼ νόμου, σε ε¼κοσ¼τετράωρη βάση, ο¼ ως άνω 
ώρες ορίζοντα¼ μέχρ¼ εκατόν ογδόντα (180) αντίστο¼χα 
ανά εξάμηνο ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχε¼ η δυνα-
τότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα 
στο έτος».

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 του άρ»ρου 7 του ν. 4354/2015, 
με τ¼ς οποίες ορίζετα¼ ότ¼ το πεδίο εφαρμογής του νόμου 
καλύπτε¼ τους μόν¼μους κα¼ δόκ¼μους πολ¼τ¼κούς δημό-
σ¼ους υπαλλήλους, κα»ώς κα¼ τους υπαλλήλους με σχέ-
ση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου αορίστου κα¼ ορ¼σμένου 
χρόνου των Ο.Τ.Α. πρώτου βα»μού.

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  4 του άρ»ρου 79 του 
ν. 3463/2006, σύμφωνα με τ¼ς οποίες, ο¼ τοπ¼κές κανο-
ν¼στ¼κές αποφάσε¼ς δημοσ¼εύοντα¼ υποχρεωτ¼κά, κατά 
το πλήρες κείμενό τους, στο δημοτ¼κό κατάστημα του 
Δήμου, σύμφωνα με τη δ¼αδ¼κασία που προβλέπετα¼ από 
το άρ»ρο 284 κα¼ περίληψη αυτών σε μ¼α ημερήσ¼α ή 
εβδομαδ¼αία τοπ¼κή εφημερίδα. Ο¼ αποφάσε¼ς αυτές 
παραμένουν συνεχώς εκτε»ε¼μένες σε χώρο του δημο-
τ¼κού ή κο¼νοτ¼κού καταστήματος, που είνα¼ προσ¼τός 
στο κο¼νό.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1994 Τεύχος B’ 211/25.01.2021

6. Την υπό στο¼χεία ο¼κ.2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύ-
κλ¼ο του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών, με »έμα την παροχή 
οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του κεφ. Β 
του ν. 4354/2015.

7. Την υπ’ αρ. 20621/240115/27-11-2012 (Β΄ 3270) από-
φαση της Γεν¼κής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Δ¼οί-
κησης Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας με την οποία εγκρί»ηκε η 
υπ’ αρ. 258/2012 απόφαση του Δημοτ¼κού Συμβουλίου 
με »έμα τον κα»ορ¼σμό του ωραρίου λε¼τουργίας των 
υπηρεσ¼ών του Δήμου.

8. Τ¼ς ε¼δ¼κές, εκτεταμένες κα¼ έκτακτες υπηρεσ¼ακές 
ανάγκες που καλείτα¼ να αντ¼μετωπίσε¼ η υπηρεσία 
κα»αρ¼ότητας κα¼ περ¼βάλλοντος, σύμφωνα με το υπ’ 
αρ. 13902/16-12-2020 έγγραφο του προϊσταμένου του 
τμήματος, κα»ώς ο Δήμος Σκ¼ά»ου είνα¼ κατεξοχήν του-
ρ¼στ¼κός Δήμος κα¼ δ¼ε»νής τουρ¼στ¼κός προορ¼σμός.
«Η ε¼κοσ¼τετράωρη λε¼τουργία της υπηρεσίας αφορά όχ¼ 
μόνο την αποκομ¼δή των απορρ¼μμάτων κα¼ των ανα-
κυκλώσ¼μων υλ¼κών αλλά κα¼ την κάλυψη των αναγκών 
της πολ¼τ¼κής προστασίας, κα»ώς η υπηρεσία δ¼α»έτε¼ 
τα οχήματα κα¼ τα μηχανήματα που απα¼τούντα¼ κα»ώς 
επίσης κα¼ το προσωπ¼κό γ¼α την επάνδρωση τους. Στ¼ς 
υποχρεώσε¼ς του Τμήματος επίσης, ανήκε¼ κα¼ η φύλαξη 
των δασών».

9. Το υπ’ αρ. 14010/18-12-2020 έγγραφο του αυτοτε-
λούς τμήματος της Δημοτ¼κής Αστυνομίας, στο οποίο 
καταγράφοντα¼ ο¼ υπηρεσ¼ακές ανάγκες της σχετ¼κά με 
την άσκηση ελέγχου της κυκλοφορίας στους πεζόδρο-
μους, στα καταστήματα υγε¼ονομ¼κού ενδ¼αφέροντος, 
στην πάταξη του παρεμπόρ¼ου, στην ανάπτυξη των τρα-
πεζοκα»¼σμάτων, στην εφαρμογή της κανον¼στ¼κής γ¼α 
την κα»αρ¼ότητα, την αφ¼σοκόλληση, τα έκτακτα μέτρα 
προστασίας της Δημόσ¼ας υγείας γ¼α τον κίνδυνο δ¼α-
σποράς του Κορωνοϊού covid-19 κ.λπ.).

10. Τ¼ς ε¼δ¼κές κα¼ έκτακτες υπηρεσ¼ακές ανάγκες στην 
τεχν¼κή υπηρεσία γ¼α την επ¼σκευή κα¼ συντήρηση των 
σχολ¼κών κτ¼ρίων, αλλά κα¼ γ¼α δ¼άφορες εργασίες στο 
οδ¼κό δίκτυο, κα»ώς κα¼ γ¼α τ¼ς αυτοψίες σε αυ»αίρετα 
κα¼ επ¼κίνδυνα κτίσματα, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 14081/
21-12-2020 έγγραφο της προϊσταμένης του τμήματος.

11. Τ¼ς ανάγκες της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ Ο¼κο-
νομ¼κών Υπηρεσ¼ών που δημ¼ουργούντα¼ κατά τη δ¼άρ-
κε¼α του έτους 2021 γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση της αυξημένης 

εργασίας λόγω της συνεχούς δ¼εύρυνσης των αρμοδ¼ο-
τήτων του Δήμου, κα»ώς κα¼ των έκτακτων καταστάσεων 
που επ¼βάλουν την απασχόληση του υπάρχοντος προ-
σωπ¼κού πέρα από το κανον¼κό ωράρ¼ο εργασίας, όπως 
γ¼α παράδε¼γμα ο¼ δ¼ορ»ώσε¼ς των αδήλωτων τετραγω-
ν¼κών. Η εφαρμογή των οδηγ¼ών γ¼α τον περ¼ορ¼σμό της 
πανδημίας οδήγησε σε μετακ¼νήσε¼ς του προσωπ¼κού 
κα¼ εκ περ¼τροπής εργασία, προκε¼μένου να εξυπηρε-
τούντα¼- το ταχύτερο δυνατό- ο¼ ανάγκες του κο¼νού. 
Στ¼ς ανάγκες του τμήματος εντάσσετα¼ κα¼ η λε¼τουργία 
του νεκροταφείου.

12. Την υπ’ αρ. 194/11-1-2021 βεβαίωση της ο¼κονο-
μ¼κής υπηρεσίας γ¼α την εγγραφή των σχετ¼κών π¼στώ-
σεων στον υπό κατάρτ¼ση προϋπολογ¼σμό του Δήμου 
γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 2021 στους εξής κωδ¼κούς: ΚΑΕ 
10.6012 με το ποσό των 24.000,00 ευρώ, ΚΑΕ 10.6022 με 
το ποσό των 6.000,00 ευρώ, ΚΑΕ 15.6012 με το ποσό των 
7.000,00 ευρώ, ΚΑΕ 15- 6022.01 με το ποσό των 3.000,00 
ευρώ, ΚΑΕ 20.6012 με το ποσό των 108.000,00 ευρώ ΚΑΕ 
30.6012 με το ποσό των 10.000,00 ευρώ ΚΑΕ 35.6012 
με το ποσό των 8.000,00 ευρώ, ΚΑΕ 40.6012 με το ποσό 
των 3.000,00 ευρώ,ΚΑΕ 45.6012 με το ποσό των 2.000,00 
ευρώ κα¼ ΚΑΕ 50.6012 με το ποσό των 18.000,00 ευρώ, 
αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε, σύμφωνα με το άρ»ρο 20 του ν. 4354/ 
2015, υπερωρ¼ακή απασχόληση γ¼α το έτος 2021 που 
αφορά ογδόντα επτά (87) υπαλλήλους που ανήκουν 
στο τακτ¼κό προσωπ¼κό κα¼ στο προσωπ¼κό με σχέση 
εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) των 
υπηρεσ¼ών του Δήμου Σκ¼ά»ου ως ακολού»ως:

Στο τμήμα κα»αρ¼ότητας κα¼ περ¼βάλλοντος της Δ¼εύ-
»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών Κα»αρ¼ότητας κα¼ Περ¼βάλ-
λοντος, τ¼ς ανάγκες »α καλύψουν σαράντα τέσσερ¼ς (44) 
υπάλληλο¼ ως εξής: ενν¼ά (9) υπάλληλο¼ ΔΕ οδηγών οχη-
μάτων, δεκαεπτά (17) ΥΕ εργάτες κα»αρ¼ότητας, οχτώ (8) 
ΥΕ εργάτες κα»αρ¼ότητας (οδοκα»αρ¼στές),ένας (1) ΥΕ 
εργάτης φύλακας-συντηρητής ΧΥΤΑ, ένας (1) ΥΕ κα»α-
ρ¼στής,δύο (2) ΔΕ χε¼ρ¼στές μηχανημάτων έργου, ένας 
(1) ΔΕ Ηλεκτροτεχνίτης οχημάτων,δύο ΔΕ (2) Μηχανο-
τεχνίτες οχημάτων, ένας ΔΕ (1) επόπτης κα»/τας, δύο (2) 
ΥΕ Επ¼στάτες κα»αρ¼ότητας.

Προβλέπετα¼ το μέγ¼στο όρ¼ο των ωρών υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης σύμφωνα με τον κάτω»¼ πίνακα του προϊ-
σταμένου της υπηρεσίας:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1995Τεύχος B’ 211/25.01.2021

ΚΑΕ 20.6012 με το ποσό των 108.000,00 ευρώ.
Στο γραφείο περ¼βάλλοντος της ίδ¼ας υπηρεσίας τ¼ς 

ανάγκες »α καλύψουν δύο (2) υπάλληλο¼: ένας (1) ΔΕ Δα-
σοφύλακας κα¼ ένας(1) ΠΕ Δασολόγος,ο Προϊστάμενος 
του Τμήματος κα»αρ¼ότητας κα¼ περ¼βάλλοντος.

Προβλέπουμε:
α) το όρ¼ο των 180 ωρών ετησίως κατά άτομο γ¼α υπε-

ρωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ την 22η ώρα,
β) το όρ¼ο των 192 ωρών ετησίως κατά άτομο γ¼α υπε-

ρωρ¼ακή εργασία από την 22η ώρα μέχρ¼ την 6η πρω¼νή 
πέρα από την υποχρεωτ¼κή,

γ) γ¼α εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών, 
πέρα από την υποχρεωτ¼κή προβλέπετα¼ αναλυτ¼κά το 

όρ¼ο των 60 ωρών ετησίως κατά άτομο από την 6η πρω-
¼νή μέχρ¼ την 22η ώρα ή από την 22η ώρα μέχρ¼ την 6η 
πρω¼νή προβλέπουμε το όρ¼ο των 192 ωρών.

Ο¼ ανωτέρω υπάλληλο¼ καλύπτουν κα¼ τ¼ς ανάγκες 

της πολ¼τ¼κής προστασίας. ΚΑΕ 35.6012 με το ποσό των 

8.000,00 ευρώ.

Στο αυτοτελές τμήμα της Δημοτ¼κής Αστυνομίας τ¼ς 

ανάγκες »α καλύψουν δύο (2) ΔΕ Δημοτ¼κοί Αστυνομ¼κοί 

κα¼ ένας (1) ΠΕ Δημοτ¼κός Αστυνομ¼κός. Προβλέπετα¼ 

το μέγ¼στο όρ¼ο των ωρών υπερωρ¼ακής απασχόλησης 

σύμφωνα με τον κάτω»¼ πίνακα της υπηρεσίας:

¡Ã¿Ä¸¹½Ï¼¸½¿Ä 
αÃ¹¸¼ÏÄ ¼Ï½¹¼É½ 
υπα»»±»É½ 

¨π¸ÃÉÃ¹αº± 
απ¿´¸υ¼αÄ¹½± 
¸Ã´αÃ²α 6·

 πÃÉ¹½± 
¼°ÇÃ¹ 22·

 ÑÃα  

(ÇÉÃ²Ä υπ°Ã³αÃ· 

ÄÉ½ ¸ºαÄÏ½ ¸²º¿Ã¹ 
ÉÃÑ½   α½¯ 
υπ¯»»·»¿ α½¯ 
¸¾¯¼·½¿). 

 

¨π¸ÃÉÃ¹αº± 
απ¿´¸υ¼αÄ¹½± 
¸Ã´αÃ²α 22·

 

πÃÉ¹½± ¼°ÇÃ¹ 6·
 

ÑÃα 

�Ã´αÃ²α 
ΚυÃ¹αºÑ½ ºα¹ 
¸¾α¹Ã°Ã¹¼É½ 
·¼¸ÃÑ½ π°Ãα Ä·Ä 
υπ¿ÇÃ¸ÉÄ¹º±Ä 6·

 

πÃÉ¹½± ¼°ÇÃ¹ 22·
 

ÑÃα 

�Ã´αÃ²α 
ΚυÃ¹αºÑ½ ºα¹ 
¸¾α¹Ã°Ã¹¼É½ 
·¼¸ÃÑ½ π°Ãα Ä·Ä 
υπ¿ÇÃ¸ÉÄ¹º±Ä 22·

 

πÃÉ¹½± ¼°ÇÃ¹ 6·
 

ÑÃα 

9 υπα»»±»É½ �� 
¿··´Ñ½ ¿Ç·¼¯ÄÉ½ 

1080 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
2.160 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

864 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
1.728 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

450 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
900 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

864 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
1.728 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

17 υπα»»±»É½ ¨� 
¸Ã´αÄÑ½ 
ºα¸αÃ¹ÏÄ·ÄαÄ 

2.040 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
4.080 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

1.632ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
3.264 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

850 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
1.700 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

1.632ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
3.264 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

8 υπα»»±»É½ ¨� 
¸Ã´αÄÑ½ 
ºα¸αÃ¹ÏÄ·ÄαÄ 
(¿·¿ºα¸αÃ¹ÃÄÑ½) 

960 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
1.920 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

768 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
1.536 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

400 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 

800 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

768 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
1.536 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

1 ¨� ¸Ã´αÄÑ½ 
φυ»¯ºÉ½ – 

Ãυ½Ä·Ã·ÄÑ½ 

120 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
240 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

96 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
192 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

50 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
100 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

96 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
192 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

1 ¨� ºα¸αÃ¹ÃÄÑ½ 90 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
180 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

- 30 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
 60 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

- 

2 υπα»»±»É½ �� 
Ç¸¹Ã¹ÃÄÑ½ 
¼·Çα½·¼¯ÄÉ½ 

180 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
360 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

192 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
384 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

60 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼.   
120 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

192 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
384 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

2  �� 
¼·Çα½¿Ä¸Ç½²Ä¸Ä 

180 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
3600 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

192 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
384 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

60 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼.   
120 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

192 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
384 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

1 �� 
·»¸ºÄÃ¿Ä¸Ç½²Ä·Ä 

90 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
180 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

96 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
192 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

30 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼.   
60 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

96 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
192 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

1 �πÏπÄ· 
Κα¸αÃ¹ÏÄ·ÄαÄ 

120 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
240 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

96 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
192 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

50 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
100 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

96 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
192 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

2 ¨� ¸π¹ÃÄαÄÑ½ 
ºα¸αÃ¹ÏÄ·ÄαÄ 

240 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
480 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

192 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
384 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

100 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
200 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

192 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
384 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

1 �� ·αÃ¿φÐ»αºα 90 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
180 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

96 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
192 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä. 

30 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼.   
60 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

96 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
192 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

1 ¡� ·αÃ¿»¿´²αÄ 90 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
180 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

96 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
192 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä. 

30 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼.   
60 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

96 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
192 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

ΝÈχÇεριν°

μ¯χρι 6η πρωιν° 

ώρα



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1996 Τεύχος B’ 211/25.01.2021

ΚΑΕ 50.6012 με το ποσό των 18.000,00 ευρώ

Στο τμήμα Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών Κα»αρ¼ότητας κα¼ Περ¼βάλλοντος, τ¼ς ανά-

γκες »α καλύψουν επτά (7) υπάλληλο¼ ως εξής: τρε¼ς (3) ΔΕ Τεχνίτες Ο¼κοδόμο¼, ένας (1) ΔΕ Ξυλουργός, δύο (2) ΔΕ 

Ηλεκτρολόγο¼, ένας (1) ΠΕ Τοπογράφος Μηχαν¼κός.

Προβλέπετα¼ το μέγ¼στο όρ¼ο των ωρών υπερωρ¼ακής απασχόλησης της υπηρεσίας σύμφωνα με τον κάτω»¼ πίνακα:

ΑÃ¹¸¼ÏÄ ¼Ï½¹¼É½ 

υπα»»±»É½ 

¨π¸ÃÉÃ¹αº± 
απ¿´¸υ¼αÄ¹½± 
¸Ã´αÃ²α ¼°ÇÃ¹ Ä·½ 
22· ÑÃα (ÇÉÃ²Ä 
υπ°Ã³αÃ· ÄÉ½ 
¸ºαÄÏ½ ¸²º¿Ã¹ ÉÃÑ½ 
α½¯ υπ¯»»·»¿ α½¯ 
¸¾¯¼·½¿). 

 

¨π¸ÃÉÃ¹αº± 

½υÇÄ¸Ã¹½± ¸Ã´αÃ²α 

απÏ 22· ÑÃα ¼°ÇÃ¹ 

6· πÃÉ¹½± π°Ãα 

απÏ Ä·½ 

υπ¿ÇÃ¸ÉÄ¹º± 

�Ã´αÃ²α ΚυÃ¹αºÑ½ ºα¹ 

¸¾α¹Ã°Ã¹¼É½ ·¼¸ÃÑ½ 

π°Ãα½ Ä·Ä υπ¿ÇÃ¸ÉÄ¹º±Ä 

ΑπÏ 6· 

πÃÉ¹½± 

¼°ÇÃ¹ Ä·½ 

22· ÑÃα 

ΑπÏ 22· 

ÑÃα ¼°ÇÃ¹ 

Ä·½  6· 

πÃÉ¹½± 
 

1 Π� �·¼οÄ¹ºÏÄ 
ΑÃÄυ½ο¼¹ºÏÄ ºα¹ 2 �� 
�·¼οÄ¹ºο² ΑÃÄυ½ο¼¹ºο² 

360 ÑÃ¸Ä/¸¾. 

720 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä. 

288 ÑÃ¸Ä/¸¾. 

 576 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

288 ÑÃ¸Ä/¸¾. 

576 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

¡Ã¿Ä¸¹½Ï¼¸½¿Ä αÃ¹¸¼ÏÄ 
¼Ï½¹¼É½ υπα»»±»É½ 

¨π¸ÃÉÃ¹αº± 
απ¿´¸υ¼αÄ¹½± 
¸Ã´αÃ²α 6·

 πÃÉ¹½± 
¼°ÇÃ¹ 22·

 

ÑÃα(ÇÉÃ²Ä 
υπ°Ã³αÃ· ÄÉ½ 
¸ºαÄÏ½ ¸²º¿Ã¹ ÉÃÑ½
α½¯ υπ¯»»·»¿ α½¯ 
¸¾¯¼·½¿). 

 

¨π¸ÃÉÃ¹αº± 

½υÇÄ¸Ã¹½± 

¸Ã´αÃ²α απÏ 22· 

ÑÃα ¼°ÇÃ¹ 6· 

πÃÉ¹½± π°Ãα απÏ 

Ä·½ υπ¿ÇÃ¸ÉÄ¹º± 

�Ã´αÃ²α ΚυÃ¹αºÑ½ ºα¹ 

¸¾α¹Ã°Ã¹¼É½ ·¼¸ÃÑ½ π°Ãα½ 

Ä·Ä υπ¿ÇÃ¸ÉÄ¹º±Ä 

ΑπÏ 6· 

πÃÉ¹½± 

¼°ÇÃ¹ Ä·½ 

22· ÑÃα 

ΑπÏ 22· 

ÑÃα ¼°ÇÃ¹ 

Ä·½  6· 

πÃÉ¹½± 
 

§Ã¹Ñ½ (3) υπα»»±»É½ �� 
§¸Ç½¹ÄÑ½  ¹º¿·Ï¼É½ 

360 ÑÃ¸Ä/¸¾. 

720 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä. 
  

�½ÏÄ (1) υπα»»±»¿υ �� 
§¸Ç½²Ä· �υ»¿υÃ´¿Ð 

120 ÑÃ¸Ä/¸¾. 

240 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä. 

  

�Ð¿ (2) υπα»»±»É½ �� 
Η»¸ºÄÃ¿»Ï´É½ 

240 ÑÃ¸Ä/¸¾. 

  480 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä. 

192 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
384 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

192 ÑÃ¸Ä/¸¾α¼. 
384 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä 

�½ÏÄ (1) υπα»»±»¿υ ¡� 
Α´Ã¿½Ï¼¿υ §¿π¿´Ã¯φ¿υ 
Μ·Çα½¹º¿Ð 

120 ÑÃ¸Ä/¸¾. 

  240 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä. 

  

ΚΑΕ 30.6012 με το ποσό των 10.000,00 ευρώ κα¼
ΚΑΕ 20.6012 με το ποσό των 108.000,00 χ¼λ. ευρώ.
Στην υπηρεσία πολεοδομίας τ¼ς ανάγκες »α καλύψουν δύο (2) υπάλληλο¼: ένας (1) ΠΕ Αρχ¼τέκτονας κα¼ ένας (1) 

ΤΕ Τεχνολόγος Πολ¼τ¼κός Μηχαν¼κός.
Προβλέπετα¼ το μέγ¼στο όρ¼ο των ωρών υπερωρ¼ακής απασχόλησης της υπηρεσίας σύμφωνα με τον κάτω»¼ πίνακα:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1997Τεύχος B’ 211/25.01.2021

ΚΑΕ 40.6012 με το ποσό των 3.000 χ¼λ. ευρώ.
Στα τμήματα της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ Ο¼κο-

νομ¼κών Υπηρεσ¼ών (Δ¼ο¼κητ¼κό, Ο¼κονομ¼κό,ε¼δ¼κής 
Ταμε¼ακής Υπηρεσίας) τ¼ς ανάγκες »α καλύψουν είκοσ¼ 
δύο (22) υπάλληλο¼-μόν¼μο¼ κα¼ ΙΔΑΧ- ως εξής: ενν¼ά (9) 
ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού, τέσσερ¼ς (4) ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κού/Δ¼ο¼κητ¼κού-
Ο¼κονομ¼κού, τέσσερ¼ς (4) ΤΕ Δ¼ο¼κητ¼κού-Λογ¼στ¼κού, 
ένας (1) ΤΕ Τηλεπ¼κο¼νων¼ακός, δύο (2) ΥΕ Κλητήρες-Θυ-
ρωροί,μία (1) ΥΕ Εργάτρ¼α αφοδευτηρίων κα¼ μία (1) ΥΕ 
Κα»αρ¼στρ¼ών.

Προβλέπουμε ετησίως το όρ¼ο των 240 ωρών γ¼α υπε-
ρωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ την 22η ώρα, το 
οποίο δεν »α υπερβαίνε¼ τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες 
ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

ΚΑΕ 10.6012 με το ποσό των 24.000,00 ευρώ (κωδ.
μονίμων) κα¼

ΚΑΕ 10.6022 με το ποσό των 6.000,00 ευρώ (κωδ. ΙΔΑΧ)
Η κάλυψη των αναγκών του Νεκροταφείου γίνετα¼ 

από έναν (1) ΥΕ Εργάτη -Φύλακα Νεκροταφείου που »α 
βαρύνε¼ τον ΚΑΕ 45.6012 με το ποσό των 2.000,00 ευρώ.

Προβλέπουμε ετησίως:
α) το όρ¼ο των 240 ωρών γ¼α υπερωρ¼ακή απογευμα-

τ¼νή εργασία μέχρ¼ την 22η ώρα, το οποίο δεν »α υπερ-
βαίνε¼ τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο ανά 
εξάμηνο.

β) το όρ¼ο των 96 ωρών γ¼α εργασία Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼-
ρέσ¼μων ημερών, πέρα από την υποχρεωτ¼κή από την 6η 
πρω¼νή μέχρ¼ την 22η ώρα.

Στον πα¼δ¼κό στα»μό κα¼ την υπηρεσία πολ¼τ¼σμού κα¼ 
α»λητ¼σμού τ¼ς ανάγκες »α καλύψουν:

Α) τέσσερ¼ς (4) μόν¼μο¼ υπάλληλο¼,μία (1) ΤΕ Βρεφονη-
π¼οκόμος,μία (1) ΥΕ Ο¼κογενε¼ακή Βοη»ός, ένας (1) ΔΕ 
Μάγε¼ρας, μία (1) ΠΕ Φυσ¼κής Αγωγής,γ¼α τους οποίους 
προβλέπουμε ετησίως το όρ¼ο των 240 ωρών γ¼α υπε-
ρωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ την 22η ώρα, το 
οποίο δεν »α υπερβαίνε¼ τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες 
ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

ΚΑΕ 15.6012 με το ποσό των 7.000,00 ευρώ.
Β) δύο (2) υπάλληλο¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού 

Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ), μία (1) ΔΕ Βοη»ών 
Βρεφονηπ¼οκόμων (ΙΔΑΧ) κα¼ ένας (1) ΠΕ Φυσ¼κής Αγω-
γής,γ¼α τους οποίους προβλέπουμε ετησίως το όρ¼ο των 
240 ωρών γ¼α υπερωρ¼ακή απογευματ¼νή εργασία μέχρ¼ 
την 22η ώρα, το οποίο δεν »α υπερβαίνε¼ τ¼ς εκατόν εί-
κοσ¼ (120) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

ΚΑΕ 15-60.22.01 με το ποσό των 3.000,00 ευρώ
Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη γ¼α την κάλυψη των 

αναγκών του έτους 2021 κα¼ ο αρ¼»μός των δεδουλευ-
μένων ωρών των υπαλλήλων »α βεβα¼ώνετα¼ με υπη-
ρεσ¼ακό σημείωμα του υπεύ»υνου προϊσταμένου κά»ε 
υπηρεσίας. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του 
προσωπ¼κού,ως ανωτέρω,»α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα 
με τ¼ς ανάγκες της υπηρεσίας.

Η δαπάνη »α βαρύνε¼ τον υπό κατάρτ¼ση προϋπολο-
γ¼σμό του Δήμου ο¼κονομ¼κού έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σκ¼ά»ος, 11 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΖΟΥΜΑΣ   

¡Ã¿Ä¸¹½Ï¼¸½¿Ä αÃ¹¸¼ÏÄ 
¼Ï½¹¼É½ υπα»»±»É½ 

¨π¸ÃÉÃ¹αº± 
απ¿´¸υ¼αÄ¹½± 
¸Ã´αÃ²α 6·

 

πÃÉ¹½± ¼°ÇÃ¹ 22·
 

ÑÃα 

¨π¸ÃÉÃ¹αº± 
απ¿´¸υ¼αÄ¹½± 
¸Ã´αÃ²α 22·

 

πÃÉ¹½± ¼°ÇÃ¹ 6·
 

ÑÃα 

�Ã´αÃ²α 
ΚυÃ¹αºÑ½ ºα¹ 
¸¾α¹Ã°Ã¹¼É½ 
·¼¸ÃÑ½ π°Ãα 
Ä·Ä 
υπ¿ÇÃ¸ÉÄ¹º±Ä 6·

 

πÃÉ¹½± ¼°ÇÃ¹ 
22

·
 ÑÃα 

�Ã´αÃ²α 
ΚυÃ¹αº
Ñ½ ºα¹ 
¸¾α¹Ã°Ã¹
¼É½ 
·¼¸ÃÑ½ 
π°Ãα Ä·Ä 
υπ¿ÇÃ¸É
Ä¹º±Ä 
22

·
 

πÃÉ¹½± 
¼°ÇÃ¹ 6·

 

ÑÃα 

�½ÏÄ (1) υπα»»±»¿υ §� 
§¸Ç½¿»Ï´¿υ ¡¿»¹Ä¹º¿Ð 
Μ·Çα½¹º¿Ð 

120 ÑÃ¸Ä/¸¾. 

240 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä. 

   

�½ÏÄ (1) υπα»»±»¿υ 
¡�ΑÃÇ¹Ä¸ºÄÏ½É½ 

120 ÑÃ¸Ä/¸¾. 

240 ÑÃ¸Ä/°Ä¿Ä. 

   

 

νÈχÇεριν°

μ¯χρι 6η πρωιν° 

ώρα

μ¯χρι 6η 

πρωιν° 

ώρα



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1998 Τεύχος B’ 211/25.01.2021

*02002112501210008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


